
Uppsala kommun är hårt ansatt av utvecklingen. Norr, nordväst och nordöst om centrala staden 
finns dock, inom nära pendlingsavstånd, ett antal områden som fortfarande till stor del är det 
Sverige som de flesta vill ha kvar. Ju fler likasinnade som flyttar hit, desto större är möjligheterna 
att behålla områdets karaktär.

Uppsala består av två helt olika delar
Stapeldiagrammet till vänster, tabellen nedan, samt 
befolkningsstatistiken på nästa sida visar hur olika 
Uppsalas två delar är.
Uppsala-24
Kommunens 24 norra, nordvästra och nordöstra 
valdistrikt har en kraftig konservativ och svensk 
prägel. De ingår i det vi kallar Norduppland.
Uppsala-129
Kommunens resterande 129 valdistrikt har istället 
en kraftig rödgrön och multikulturell prägel. De 
ingår inte i det vi kallar Norduppland.
Karta över valdistrikten
Klicka här för att se en karta som visar var de olika 
valdistrikten ligger.
Varför analyserar vi riksdagsvalet?
Detta visar på bästa sätt de ideologiska preferen-
serna. Resultatet i kommunalvalet påverkas 
däremot av en mängd andra lokala faktorer och/
eller lokala partier.
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Svenskt i norr och multikultur i söder

I den delen av Uppsala som vi kallar Uppsala-24 är fortfarande den svenska dominansen stor. 
Andelen utlandsfödda är liten och det verkar som om andelen inte längre ökar, utan tvärtom har 
börjat minska. I Uppsala-129 är det precis tvärtom. Andelen utlandsfödda är stor och ökar allt 
snabbare.

Så här har vi gjort befolkningsanalyserna

Separat statistik för valdistrikt finns ej tillgänglig från SCB. 
Total befolkning har beräknats utifrån en trolig kvot mellan 
befolkning och antal giltiga röster i närmast föregående 
riksdagsval. Denna kvot ligger för de flesta kommuner 
mellan 1,5 och 1,6. För Östhammar+Tierps kommuner 
ligger den på 1,53 per 201231 och 1,55 per 211231.
Antal utlandsfödda har beräknats genom en namnanalys 
från folkbokföringsregistret. Svenskt och nordiskt 
klingande namn betraktas som svenskfödda, medan 
övriga betraktas som utlandsfödda.
Den här metoden ger naturligtvis inga exakta resultat, men torde ändå kunna ge resultat som 
ligger så nära verkligheten att de kan användas för vidare analyser och jämförelser.

Uppsala-24 kan bilda egen kommun

På sikt borde det till och med finnas möjlighet att bryta ut dessa delar ur Uppsala kommun och 
bilda en egen kommun. Den nya kommunen skulle i så fall få en  befolkning på cirka 33 000 
personer vilket skulle placera den på cirka plats 80 av Sveriges alla 290 kommuner. 
Storleksmässigt ungefär som Danderyd i Stockholms län.
Frågan är väl varför man ska hålla ihop en kommun där de olika delarna går åt så olika håll. Det 
kanske vore bäst för alla dagens Uppsalabor om kommunen istället delades upp.

Uppsala-24 och Norduppland

Tillsammans med Östhammar och Tierp bildar Uppsala-24 det vi kallar Norduppland. En region 
med betydande resurser, väl utbygd infrastruktur och en befolkning uppgående till närmare 80 000 
personer. Klicka här för att läsa mer om Norduppland.
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